
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 7 

 

Data 29/01/2015 

 

OGGETTO: 

 

Partecipazione all’avviso pubblico della RAS “D.G. 

della RAS n°. 47/16 del 25.11.2014: PO FESR 

2007/2013,  Linea di attività 5.1.2.a Accelerazione della 

spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti per 

opere pubbliche di pronta cantierabilità. 

Approvazione progetto definitivo relativo ai lavori di: 

Completamento della cittadella sportiva Sant’Elena – Primo 

lotto:  Realizzazione del manto erboso del campo calcio a11. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 11,30 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore  X 

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 

espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 49 e 147-bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 

presente provvedimento; 



 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Partecipazione all’avviso 

pubblico della RAS “D.G. della RAS n° 47/16 del 25.11.2014: Partecipazione all’avviso pubblico della 

RAS “D.G. della RAS n°. 47/16 del 25.11.2014: PO FESR 2007/2013,  Linea di attività 5.1.2.a 

Accelerazione della spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti per opere pubbliche di 

pronta cantierabilità. Approvazione progetto definitivo relativo ai lavori di: Completamento della 

cittadella sportiva Sant’Elena – Primo lotto:  Realizzazione del manto erboso del campo calcio a11, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 30/01/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 29/01/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 30/01/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 

TECNOLOGICI 
 

Fascicolo LL.PP. n°  780 

 
Proposta n°     1 

In data       29.01.2015      

 

CUP:  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

 

Partecipazione all’avviso pubblico della RAS “D.G. della RAS n°. 

47/16 del 25.11.2014: PO FESR 2007/2013,  Linea di attività 5.1.2.a 

Accelerazione della spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti 

per opere pubbliche di pronta cantierabilità. 

Approvazione progetto definitivo relativo ai lavori di: Completamento della 

cittadella sportiva Sant’Elena – Primo lotto:  Realizzazione del manto erboso 

del campo calcio a11 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
 

PREMESSO: 

1. che con delibera n° 47/16 del 25/11/2014 della Giunta Regionale sono state approvate le direttive per 

garantire una decisa accelerazione nella spendita di risorse comunitarie, tra le quali la Linea di 

attività 5.1.2.a - Ristrutturazione del patrimonio architettonico, recupero degli spazi pubblici e delle 

aree verdi, finalizzati ad accrescere l’attrattività delle città e promuovere attività socioeconomiche, 

unitamente all’offerta di servizi urbani innovativi e di eccellenza, incentivando anche il ricorso agli 

strumenti di Partnership Pubblico Privato (PPP); 

  

2. che l’Assessorato regionale dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna ha 

pubblicato un preavviso per la presentazione di domande di finanziamento dove preavvisa che è 

possibile presentare proposte progettuali per l’accesso alla procedura di finanziamento di opere 

pubbliche per le attività del POR FESR 2007/2013 tra le quali anche la Linea di attività 5.1.2.a; 

 

3. che con Delibera di Giunta Comunale n. 151 del 12.11.2013 avente ad oggetto “Accordo di 

programma per la realizzazione del Programma Integrato d’Area denominato (P.I.A.) CA 13 - 5C 

Est “Serpeddì” – Rimodulazione con richiesta Atto aggiuntivo - Approvazione progetto preliminare 

e proposta di modifica del Piano triennale delle opere pubbliche” è stato approvato il progetto 

preliminare per la realizzazione dei lavori di “Completamento della cittadella sportiva Sant'Elena e 

dell'Impianto sportivo Paolo Pizzi - Località Sant'Elena", dell’importo complessivo di € 

2.498.861,74; 

 

4. che è intenzione di questa Amministrazione presentare domanda per ottenere il finanziamento per 

poter realizzare gli interventi di PO FESR 2007/2013,  Linea di attività 5.1.2.a , Accelerazione della 

spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti per opere pubbliche di pronta 

cantierabilità. “Completamento della cittadella sportiva Sant’Elena – Primo lotto:  Realizzazione 

del manto erboso del campo calcio a11”; 
 

5. che con deliberazione del C.C. n° 18 del 03/06/2014 è stato approvato il programma degli 

investimenti e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2013/2015 tra i quali sono previste le 

opere di cui trattasi; 

 



6. che il responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto è il Per. Ed. Carlo Plumitallo 

responsabile del settore Lavori Pubblici; 

 

7. che per la redazione del progetto definitivo di PO FESR 2007/2013,  Linea di attività 5.1.2.a , 

Accelerazione della spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti per opere pubbliche di 

pronta cantierabilità. “Completamento della cittadella sportiva Sant’Elena – Primo lotto:  

Realizzazione del manto erboso del campo calcio a11” sono stati incaricati  l’Ing. Silvia Serra, Per. 

I. Mereu Giuseppe e Geom. Pisu Vitale, dipendenti di questa Amministrazione presso l’Ufficio 

Tecnico, nel Settore dei Lavori Pubblici e servizi Tecnologici; 

 

8. che i tecnici incaricati hanno prodotto il progetto definitivo dei lavori in oggetto composto dai 

seguenti elaborati: Relazione tecnica, Computo metrico estimativo, Elenco prezzi, Analisi dei prezzi, 

Capitolato speciale d’appalto, Fascicolo di Manutenzione dell’opera, Piano di Sicurezza e 

coordinamento, Quadro economico finanziario, Tav. 1 Campo calcio a 11 sintetico – Inquadramento 

generale, Tav. 2 Planimetria generale impianto e indicazione degli interventi, Tav. 3 Piano quotato 

stato attuale, Tav. 4 Campo calcio a 11 sintetico – Planimetria generale, Tav. 5 Campo calcio a 11 

sintetico – Planimetria drenaggio e irrigazione particolari costruttivi; 

 

CONSIDERATO che nel territorio di Sinnai vi è una forte richiesta e partecipazione della comunità, in 

particolare del settore giovanile, alla cultura e pratica sportiva; 

 

DATO ATTO che nell’area urbana insiste la cittadella sportiva in località Sant’Elena che può dare risposta a 

tali bisogni in quanto comprende impianti utilizzabili per diverse discipline; tale cittadella può inoltre essere 

completata non solo mettendo a norma (adeguamento, sicurezza e accesso diversamente abili) le strutture 

esistenti, ma può essere migliorata anche con strutture che consentano la pratica e lo svolgimento di attività 

ed eventi inerenti anche altre discipline sportive, rendendo pertanto completo il complesso; 

 

CONSIDERATO che gli interventi proposti per l’esecuzione del primo lotto in oggetto prevedono 

lavorazioni per complessive € 850.000,00, come risulta dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro 

economico complessivo così definito:  

Quadro Economico Iniziale € Contratto €Finale€
Euro Euro Euro

a1 Per lavori senza la sicurezza € 650.698,10

a2 Per oneri della sicurezza € 12.600,00

A Totale lavori € 663.298,10

Somme a disposizione

b1 Per spese tecniche (compr. IVA e Contrib 4%) € 39.075,74

b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 13.265,96

b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 66.329,81

b4 Per imprevisti € 24.550,06

b5 contributo AVCP € 375,00

b6 Rilievi, accertamenti e indagini € 2.537,60

b7 Allaciamenti pubblici servizi € 5.000,00

b9 Omologazione campo calcio € 20.000,00

b10Coordinamento sicurezza (compr. IVA e Contrib 4%) € 15.567,73

B Totale somme a disposizione € 186.701,90

C Totale generale € 850.000,00  
 

CONSIDERATO che il progetto di PO FESR 2007/2013,  Linea di attività 5.1.2.a , Accelerazione della 

spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti per opere pubbliche di pronta cantierabilità. 

“Completamento della cittadella sportiva Sant’Elena – Primo lotto:  Realizzazione del manto erboso del 

campo calcio a11”  dà adeguata risposta a tali bisogni e consente di rafforzare la crescita dell’intera 

comunità sinnaese;  
 

VISTO il progetto definitivo e la relazione di approvazione  in linea tecnica  da parte del Responsabile del 

Settore Ing. Luisa Cocco , ai sensi dell'art. 7 della L.R. 5/2007; 



 

VISTA la verifica del progetto definitivo da parte del Responsabile del Procedimento e accettata dai 

progettisti; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 24  in data 17/09/2013 con il quale si è approvato il 

programma triennale 2013/2015 e l' elenco annuale 2015; 
 

VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5; 
 

VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica  

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
 

PROPONE 
 

- Di approvare il progetto definitivo per la realizzazione dei lavori di PO FESR 2007/2013,  Linea di attività 

5.1.2.a, Accelerazione della spesa.- Avviso multilinea per la presentazione di progetti per opere pubbliche di 

pronta cantierabilità. “Completamento della cittadella sportiva Sant’Elena – Primo lotto:  Realizzazione 

del manto erboso del campo calcio a11”  dell’importo complessivo di €. 850.000,00; 

 

- Di dare atto che alla spesa si farà fronte nella misura del 100% dell’importo complessivo dell’intervento 

pari a €. 850.000,00 con il richiesto finanziamento regionale a valere sull’avviso di cui sopra; 

 

- Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

    
Data, 29/01/2015 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 29/01/2015 Il Responsabile del  

Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 29/01/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 30/01/2015  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


